

# NUNO GOMES

PROGRAMADOR

Programador com conhecimentos em Desenvolvimento Web, Aplicações e Base de Dados.

Curso Técnico de Gestão e Programação de Sistemas Informáticos.

## Morada:

Paços de Ferreira, Porto

## Contacto:

+351 938 055 339

## Email:

a8893@oficina.pt

## LÍNGUAS



Português



Inglês Avançado

## SOBRE MIM

Chamo-me Nuno, tenho 17 anos, resido em Paços de Ferreira e sou Finalista do Curso Técnico de Gestão e Programação e Sistemas Informáticos.

Neste curso, desenvolvi conhecimentos nas áreas da programação e hardware.

A área que mais me cativa é programação.

Sou uma pessoa responsável, bem-disposta, assertiva e empenhada.

## PASSATEMPOS



GINÁSIO



VIDEOJOGOS



MÚSICA



## EDUCAÇÃO

### TÉCNICO DE GPSI 2020 - 2023

OFICINA - Escola Profissional do INA

### 2º / 3º CICLO 2015 - 2020

Escola Básica de Paços de Ferreira

## EXPERIÊNCIA

### ERASMUS+

2022 - 2023 / OFICINA - Escola Profissional do INA

Integrei o projeto Erasmus+ evoluindo as competências técnicas e pessoais. Realizei alguns trabalhos técnicos na área do Audiovisual e Multimédia.

### ACADEMIA LIDERES UBUNTU

2022 / OFICINA - Escola Profissional do INA

Participei na formação dada pela Academia de Lideres Ubuntu, na qual trabalhei competências sociais.

### PENSE INDUSTRIA 4.0

2021 - 2022 / Citeve - Isto é Uma Ideia IoT

Competi distritalmente num concurso empreendedor e tecnológico organizado pelo Citeve com uma ideia IoT - "CWCM".

### FINALISTA BGREEN

2021 / 2022 / Bgreen Ecological Film Festival

Fui finalista no Bgreen Ecological Film Festival nas edições realizadas em 2021 e 2022.

## COMPETÊNCIAS TÉCNICAS



●●●●●



●●●●●



●●●●●



●●●●●



●●●●●